
 

                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°144 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, LUNES 1 DE OCTUBRE DE 2.018  EDICION DE 23 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 144 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 778… Pág. 2 y 3 

Resolución N° 779… Pág. 4 y 5  

Resolución N° 780… Pág. 6 y 7 

Resolución N° 781… Pág. 8 y 9 

Resolución N° 782… Pág. 10 y 11  

Resolución N° 783… Pág. 12 y 13 

Resolución N° 784… Pág. 14 y 15  

Resolución N° 785… Pág. 16 y 17 

Resolución N° 786… Pág. 18 y 19 

Resolución N° 787… Pág. 20 y 21  

Resolución N° 788… Pág. 22 y 23 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


 

__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 778/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, a resuelto designar al Sr. 

Ramiro Enrique Exequiel Mamani Aguirre; DNI Nº: 39.539.976 en el Programa Municipal 

de Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San 

José de los Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE  MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al 

Sr. RAMIRO ENRIQUE EXEQUIEL MAMANI AGUIRRE; DNI Nº: 39.539.976, con 

domicilio en Manzana: 9; Casa: 14 de Barrio Los Crespones - Cerrillos, para desempeñar 

tares de Servicios Generales en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo 

al considerando expuesto. 



 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. -------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 4 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 779/2018. 

VISTO: 

                               La Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, este Ejecutivo considera necesario designar a la 

Sra. CARMEN ROSA MAMANI; DNI Nº: 28.618.234, en el Programa Municipal de 

Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en el ámbito de la Municipalidad 

de San José de los Cerrillos; 

                            Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria 

pertinente;  

                               Que, en merito a los conceptos vertidos se dicta el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, a 

la Sra. CARMEN ROSA MAMANI; DNI Nº: 28.618.234, con domicilio en Manzana: 03; 

Casa: 9; Barrio Nuestra Señora del Huerto - Cerrillos, quien desempeñará tareas de 

Servicios Generales en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al 

considerando de la presente. 



 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. ------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 5 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 6 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 780/2018.  

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                              Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 

designar a la Sra. Rosa Patricia Soledad Morales; DNI Nº: 29.742.149 en el Programa 

Municipal de Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad 

de San José de los Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                             Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, a 

la Sra. ROSA PATRICIA SOLEDAD MORALES; DNI Nº: 29.742.149, con domicilio en 

Manzana 119 L; Lote 23 de Barrio Congreso Nacional de esta localidad, quién 

desempeñará tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José de los 

Cerrillos, de acuerdo al considerando de la presente. 



 

ARTICULO 2º: El  Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Articulo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. -------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 7 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 8 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 781/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, a resuelto designar al Sr. 

Javier Carlos Alberto Rojas; DNI Nº: 32.045.540 en el Programa Municipal de Empleo, 

para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José de los 

Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al 

Sr. JAVIER CARLOS ALBERTO ROJAS; DNI Nº: 32.045.540, con domicilio en Manzana: 

52 a8; Casa: 10 de Barrio Las Tunas - Cerrillos, para desempeñar tares de Servicios 

Generales en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando 

expuesto. 



 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. ------------------------------------ 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 9 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 10 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 782/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 

designar al Sr. Abel Leonardo Matías Suarez; DNI Nº: 35.779.166 en el Programa 

Municipal de Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad 

de San José de los Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 hasta el día 

treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA MUNICIPAL DE 

EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al Sr. ABEL 

LEONARDO MATIAS SUAREZ; DNI Nº: 35.779.166, con domicilio en 21 de Setiembre 

N°: 332 de Barrio Sivero - Cerrillos, quien desempeñará tareas de Servicios Generales en 

la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando expuesto. 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 



 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. ------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 11 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 12 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 783/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 

designar al Sr. Zoilo Alberto Suarez; DNI Nº: 29.742.032 en el Programa Municipal de 

Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José 

de los Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 hasta el día 

treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA MUNICIPAL DE 

EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al Sr. ZOILO 

ALBERTO SUAREZ; DNI Nº: 29.742.032, con domicilio en 21 de Setiembre N°: 332 de 

Barrio Sivero - Cerrillos, quien desempeñará tareas de Servicios Generales en la 

Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando expuesto. 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 



 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. ------------------------------------ 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 13 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 14 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 784/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, a resuelto designar al Sr. 

Fernando Fabián Veliz; DNI Nº: 37.419.818 en el Programa Municipal de Empleo, para 

desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José de los 

Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al 

Sr. FERNANDO FABIAN VELIZ; DNI Nº: 37.419.818, con domicilio en 21 de Septiembre 

258 de Barrio Sivero - Cerrillos, para desempeñar tares de Servicios Generales en la 

Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando expuesto. 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 



 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. -------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 15 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 16 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 785/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedo ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                              Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 

designar a la Sra. María Elena Vera; DNI Nº: 26.656.060 en el Programa Municipal de 

Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José 

de los Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº 29/2000 y 403/2017, a 

la Sra. MARIA ELENA VERA; DNI Nº: 26.656.060, con domicilio en Manzana: 2; Casa: 15 

de Barrio 30 Viviendas - Cerrillos, quién desempeñará tareas de servicios generales en la 

Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando de la presente. 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Articulo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 



 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria pertinente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. ------------------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 17 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

 

__________________________________________________________________ 

Página 18 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 786/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 

designar al Sr. Juan Domingo Viveros; DNI Nº: 32.634.539 en el Programa Municipal de 

Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José 

de los Cerrillos; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al 

Sr. JUAN DOMINGO VIVEROS; DNI Nº: 32.634.539, con domicilio en Manzana: 120 I; 

Lote: 8 de Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, quien desempeñará tareas de Servicios 

Generales en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando 

expuesto. 



 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. ------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 19 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 20 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 787/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 

designar a la Sra. Haydee del Carmen Zerpa; DNI Nº: 25.352.249 en el Programa 

Municipal de Empleo, para desempeñar tareas de maestranza  en la Escuela Nº: 8035 Dr. 

Ernesto Sola de Ruta 26 Km. 10 La Candelaria de esta localidad; 

                               Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                               Que, la decisión adoptada obedece a reuniones mantenidas entre el 

Dpto. Ejecutivo y autoridades del establecimiento educativo que hicieron saber en 

reiteradas oportunidades la necesidad de personal de maestranza, dado el crecimiento 

demográfico que sufrió durante estos últimos años la zona donde se emplaza la escuela; 

                               Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 hasta el día 

treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA MUNICIPAL DE 

EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, a la Sra. HAYDEE 

DEL CARMEN ZERPA; DNI Nº: 25.352.249, con domicilio en Finca La Candelaria Km. 10 



 

Ruta 26; Cerrillos – Provincia de Salta, quien desempeñará tareas de maestranza en la 

Escuela Nº: 8035 Dr. Ernesto Sola, de acuerdo al considerando expuesto. 

ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b) 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. -------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 21 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 



 

 
__________________________________________________________________ 

Página 22 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 788/2018.  

VISTO: 

                               La Resolución Municipal N°: 287/2017; y. 
CONSIDERANDO: 
                                 Que, mediante el citado instrumento legal se implementó el Programa 

Municipal de Saneamiento; 

                                 Que, ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal y conforme 

antecedentes, ha dispuesto designar, a partir 01/10/2018 a las Sras. Analia Irene 

Bustamante – DNI N°: 31.639.146; Sandra Romina Cayola Espinoza; DNI Nº: 32.455.493, 

Lorena Elisabeth Mamani - DNI Nº: 29.742.043; Carmen Cecilia Mamani – DNI N°: 

31.922.102; María Rosa Mamani – DNI N°: 35.592.973; Mercedes del Valle Sanchez – 

DNI N°: 28.248.145; Rita Gabriela Tolaba – DNI N°: 32.165.158 y Sres. José Daniel 

Basan; DNI Nº: 35.935.307; Emanuel Antonio Barrionuevo Magno; DNI Nº: 32.043.620; 

Carlos Alberto Flores – DNI N°: 26.545.132 y Jorge Gustavo Reyes; DNI N°: 27.270.664 

en el Programa, para desempeñar tareas de barrido y limpieza, desmalezamiento y 

descacharrado en el ejido municipal; 

                                Que, se debe facultar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso, 

                             Que, por lo expuesto se dicta el presente instrumento legal; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE                 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Octubre del año 2.018 

hasta el día treinta y uno (31) de Diciembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE SANEAMIENTO, según Resolución Municipal Nº 287/2017, a las 

personas detalladas en ANEXO I que forma parte de la presente, quienes desempeñarán 

las tareas descriptas en el considerando de la presente. 

ARTICULO 2º: El  Importe a percibir será de $ 3000, conforme lo dispuesto en el Artículo 

2º Inciso b) de la Resolución Municipal Nº: 287/2017. 

 



 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria pertinente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los un (1) días del mes de Octubre del año 2.018. -------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 23 SUPLEMENTO B. O. N° 144 San José de los Cerrillos, Lunes 1 de Octubre de 

2018. 


